eamara cNunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 8 Á. 9
*********************************************

Requisita informações sobre acúmulo de lixo em terreno

localizado na Rua Angelo Momesso esquina com Estrada Municipal de Coroados.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre acúmulo de lixo em terreno localizado na Rua

Angelo Momesso esquina com Estrada Municipal de Coroados, reportando-se o executivo

aos seguintes quesitos:

1 — Conforme foto de satélite em anexo, podemos verificar

que a situação do terreno referenciado acima, está precária. O terreno está lotado de latas,

pneus, ferro velho, enfim todo tipo de entulho, tornando o local um foco de criadouro de

mosquitos da dengue, escorpiões e insetos em geral. Aproveitamos para informar que já

houve denuncia no CCVZ sobre a situação, e até o presente momento nenhuma

providência foi tomada. A Prefeitura tem conhecimento da situação ?

2 — O proprietário do terreno já foi notificado ?

3 — Se positivo, anexar por favor cópia da mesma.

4 — Se negativo, quando será enviada a notificação ?

Assim, agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo

retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 27 de fevereiro de 2019.

- /CARLA CRISTINA BIANCHI

VEREADORA

„7

Explorar Viagem Para você